
日

5(月)～

9(金)

13(火)～

15(木)

26(月)～

28(水)

29(木)～

30(金)

.

19(月)
20(火)
22(木)

21(水)

16(金)
17(土)

23(金)

行　　　事

乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館　9:00～12:00
10:30～11:00 お正月あそび

乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館　9:00～12:00
10:30～11:00 小さなボールあそび

乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館　9:00～12:00
10:30～11:00 ふれあいあそび

乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館 9:00～12:00
10:30～11:00 2月カレンダー作り

乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館 9:00～12:00
10:30～11:30 おはなしランド　要予約

乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館　9:00～12:00
10:30～11:00 節分グッズ作り

乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館　9:00～12:00
10:30～11:00 1月誕生会、2月カレンダー作り

乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館　9:00～12:00
10:30～11:30 体を動かしてあそぼう

三和児童センターだより1月
〒890-0071   鹿児島市三和町21-23 Tel/Fax 099-255-9915

令和7年11月1日～令和8年3月31日まで工事のため休館しています。

☆三和児童センターも掲載中！

2026年が始まりました。今年も楽しいことがいっ

ぱいの一年になりますように。今月もセンターだよ

りでは季節の話題や楽しいクイズ、おすすめの本の

を紹介などをお届けします。

1月の行事予定
☆乳幼児ふれあいひろばは真砂福祉館(9:00～12:00)で行っています。活

動の予約とお問い合わせは児童センター(099-255-9915)で承ります。
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【利用休止のお知らせ】

三和児童センターはトイレ等工事のため、

令和8年3月31日まで利用を休止しています。

ご不便をお掛けしますが、よろしくお願いしま

す。

【電話相談のご案内】

子育て(乳幼児～小中高生)等の電話相談は引

き続き三和児童センターで行っております。

099-255-9915 8:30～18:00(平日・土曜)

お気軽にお電話ください。

☆乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館について☆

上記の日程で開催しています。詳しくはふれあいひろばだより

1月号をご覧ください。

内容についての問い合わせや予約は、三和児童センター

(099-255-9915 平日・土曜8:30～18:00)へお電話くだ

さい。職員が対応します。

【1月の行事や祝日について知ろう】

☆鏡開き(1月11日)ってなあに？

お正月の間に年神様にお供えしていた鏡餅を下げて、

家族みんなでいただく日です。無病息災を願いながらお

雑煮やお汁粉にしていただきます。

☆成人の日(1月12日)ってなあに？

18歳になった人が大人に仲間入りしたことをお祝い

する日です。民法の改正により、2022年4月から成年年

齢が20歳から18歳に変わりました。

わかるかな？1月のなぞなぞ(答えは下にあります)

①2頭のぞうが食べているものはなあに？

②子どもたちが毎年楽しみな

「たま」ってなんでしょう？

③あたたかくなるといつの間にか

消えちゃうだるまはなんでしょう？

(①雑煮(ぞうに) ②おとしだま ③ゆきだるま)

1月のおすすめの本 ぜひ読んでみてね

『ゆきのけっしょう』

武田康男監修・写真 小杉みのり構成・文

雪の一つひとつを顕微鏡で見ると、

さまざまな形があります。不思議で

きれいな雪の結晶の写真絵本です。

『オニたいじ』 森絵都 文 竹内通雅 絵

節分の日。世界の本物のオニ退治を

したいと考えた豆まきの豆たち。

自転車どろぼうや銀行強盗など、世界

の悪い人たちを撃退していきます。

痛快で楽しいオニ退治の絵本です。


